
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

DELIBERAZIONE DEL
  

Deliberazione  n. 117   

 

 

OGGETTO: "L.R. n. 27/85 - Piano Diritto allo Studio Anno 2016

indirizzo- 

 

 

L’anno Duemilasedici,  il giorno sedici del mese di novembre, alle ore 09:00, nella 

Giunta Comunale nelle seguenti persone

 

N/ro 

D’ 

ord. 

 

Cognome e nome

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Mario Migliarese 

Tuccio Giuseppe 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Assiste il    Segretario Generale Dott.ssa  Chiellino Carmela 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Premesso che: 

− la Regione Calabria, ai sensi della Legge Regionale 8/5/1985 n. 27 e in attuazione delle deliberazioni di 

G.R. n. 210 del 13/06/2016

concedere ai Comuni un contributo per  acquisto scuolabus al 

strutture scolastiche e la partecipazione degli studenti alle attività extrascolastiche;

− Visto la nota n. 335474 del 03/11/2016  della Regione Calabria 

Culturali, Istruzione - Cultura

Anno 2016- Acquisto Scuolabus;

− Sulla base delle risorse complessive disponibili, la 

50.000,00, Iva compresa per ogni scuolabus con 

Considerato che: 

− Il territorio del Comune di Montepaone è vasto circa 17 Km, in forte espansione la zona costiera, 

mentre il centro storico, che dista circa 6 Km

residenti, con una popolazione in prevalenza di anziani. Si nota, invece,  un  incremento di immigrati 

comunitari ed extracomunitari con conseguente crescita di alunni stranieri nelle nostre scuole. 

− Fanno parte del territorio comunale n. 2 popolose frazioni 

− I plessi scolastici sono ubicati sia a Monte

scuola dell'infanzia comunale,  sia  a Montepaone Lido in Via Pel

primo grado statale, in un unico edificio e scuola dell'infanzia statale;

− A seguito di trasferimento 

storico e nelle frazioni utilizzano lo scuo

sede di Montepaone Lido; 

− Il servizio di trasporto scolastico, garantito da n. 2 scuolabus, è gestito direttamente dal Comune con 

notevoli spese di personale e  manutenzione degli stessi mezzi orm

− Gli stessi automezzi, a volte rimangono fermi per 

determinando così notevoli 

1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

    

Piano Diritto allo Studio Anno 2016"- Richiesta contributo acquisto scuolabus

L’anno Duemilasedici,  il giorno sedici del mese di novembre, alle ore 09:00, nella Sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle seguenti persone 

Cognome e nome 

 

Qualifica 

 

 

Presente

 

 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

Segretario Generale Dott.ssa  Chiellino Carmela   

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

alabria, ai sensi della Legge Regionale 8/5/1985 n. 27 e in attuazione delle deliberazioni di 

13/06/2016 di approvazione del "Piano per il Diritto allo studio anno 2016

concedere ai Comuni un contributo per  acquisto scuolabus al  fine di favorire l'accessibilità alle 

strutture scolastiche e la partecipazione degli studenti alle attività extrascolastiche;

la nota n. 335474 del 03/11/2016  della Regione Calabria -Dipartimento 10 

Cultura Settore Scuola, avente ad oggetto. " L.R. 27/85-

Acquisto Scuolabus; 

Sulla base delle risorse complessive disponibili, la Regione potrà concedere un contributo di max 

50.000,00, Iva compresa per ogni scuolabus con pedana per diversamente abili;

Il territorio del Comune di Montepaone è vasto circa 17 Km, in forte espansione la zona costiera, 

mentre il centro storico, che dista circa 6 Km dalla costa è in continua fase di spopolamento  di 

residenti, con una popolazione in prevalenza di anziani. Si nota, invece,  un  incremento di immigrati 

comunitari ed extracomunitari con conseguente crescita di alunni stranieri nelle nostre scuole. 

o parte del territorio comunale n. 2 popolose frazioni ubicate nella zona della marina;

I plessi scolastici sono ubicati sia a Montepaone Centro in Via Olmicelli, scuola elementare statale e 

scuola dell'infanzia comunale,  sia  a Montepaone Lido in Via Pelaggi,  scuola primaria e 

statale, in un unico edificio e scuola dell'infanzia statale; 

trasferimento della scuola media di Montepaone Centro, gli alunni 

e nelle frazioni utilizzano lo scuolabus come mezzo di trasporto scolastico

 

Il servizio di trasporto scolastico, garantito da n. 2 scuolabus, è gestito direttamente dal Comune con 

notevoli spese di personale e  manutenzione degli stessi mezzi ormai obsoleti ed usurati;

Gli stessi automezzi, a volte rimangono fermi per indispensabili interventi

notevoli disagi  per le famiglie;  

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

Richiesta contributo acquisto scuolabus. Atto di 

Sede Comunale, si è riunita la 

 

Presente 

 

Assente 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 
 
 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

alabria, ai sensi della Legge Regionale 8/5/1985 n. 27 e in attuazione delle deliberazioni di 

il Diritto allo studio anno 2016", intende 

fine di favorire l'accessibilità alle 

strutture scolastiche e la partecipazione degli studenti alle attività extrascolastiche; 

Dipartimento 10 - Turismo, Beni 

- Piano Diritto allo studio 

egione potrà concedere un contributo di max € 

pedana per diversamente abili; 

Il territorio del Comune di Montepaone è vasto circa 17 Km, in forte espansione la zona costiera, 

dalla costa è in continua fase di spopolamento  di 

residenti, con una popolazione in prevalenza di anziani. Si nota, invece,  un  incremento di immigrati 

comunitari ed extracomunitari con conseguente crescita di alunni stranieri nelle nostre scuole.  

ubicate nella zona della marina; 

scuola elementare statale e 

aggi,  scuola primaria e secondaria di 

gli alunni residenti nel centro 

labus come mezzo di trasporto scolastico per spostarsi nella 

Il servizio di trasporto scolastico, garantito da n. 2 scuolabus, è gestito direttamente dal Comune con 

ai obsoleti ed usurati; 

indispensabili interventi di riparazione, 



2 
 

− I due scuolabus, per assicurare il servizio su tutto il territorio (vasto circa 17 Km), devono effettuare 

varie  corse al fine di garantire  il normale svolgimento delle attività educative e didattiche; 

− Il n. dei km percorsi giornalmente sono complessivamente  circa 160; 

− Il numero degli alunni trasportati  circa 170; 

− L'automezzo targato AP831ZD è stato immatricolato il  16/05/1997 ed ha una capienza di n  56 posti, 

quello  con targa BN696MV è stato  immatricolato  il 09/07/2009 con una capienza di n. 37 posti, 

entrambi i due automezzi in dotazione sono sprovvisti di pedana per il trasporto di alunni disabili; 

− l'automezzo da sostituire è targato AP831ZD, in quanto obsoleto   e  la manutenzione dello stesso è 

onerosa; 

− Lo scuolabus da acquistare   dovrà essere fornito di tutti gli strumenti di sicurezza e delle caratteristiche 
tecniche minime  previsti dalle vigenti leggi. 

− Il Comune di Montepaone non risulta beneficiario di contributo comunitario, nazionale, regionale e 

provinciale per acquisto scuolabus negli ultimi cinque anni; 

− Visto la nota n. 9931 di prot. del 15/11/2016 con la quale è stato richiesto al dirigente scolastico 

l'eventuale presenza di alunni diversamente abili che frequentano le scuole del comune di 

Montepaone; 

− Visto la nota n. 4779 di prot. del 16/11/2016, del dirigente scolastico,  con la quale viene indicato il 

numero di  alunni con disabilità frequentanti le scuole del comune di Montepaone ; 

− Valutato che è necessario rimuovere gli ostacoli all’accesso al percorso educativo, assicurando a tutti 

pari opportunità educative integrando persone in situazione di handicap e/o di disagio psicosociale; 

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 

tecnica; 

- Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

− Di richiedere, alla Regione Calabria, Dipartimento 10  Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura, il 

contributo per l'acquisto di uno scuolabus per gli alunni del comune di Montepaone e dotato da pedana per 

disabili;  

− Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Calabria - Dipartimento Turismo Settore 

Istruzione - Cittadella Regionale- Germaneto di Catanzaro; 

− Stante l’urgenza, in quanto è imminente la data di scadenza per la richiesta del contributo, dichiarare la 

presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

     

IL SEGRETARIO GENERALE  COMUNALE                                                                              

    (Dott.ssa Chiellino Carmela)          

                                                                                                   

IL SINDACO                             

(Mario Migliarese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 
 

Oggetto: "L.R. n. 27/85 - Piano Diritto allo Studio Anno 2016"

indirizzo. 

 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato d all’art. 3 del D.Lgs. 
174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPR IME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezz
amministrativa. 
Montepaone lì 15/11/2016 
 
     
                  

                                  
     
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che:
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico f
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quan
non comporta spese a carico del bilancio comunale.
Montepaone lì _______________
 

     

 

 

 

 

 

 
3 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 

(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Piano Diritto allo Studio Anno 2016"- Richiesta contributo acquisto scuolabus. Atto di 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizio al personale, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato d all’art. 3 del D.Lgs. 
174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPR IME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezz

    
              Il Responsabile dell’Area Amministrativa

                                  (Dott. Francesco Romano)  
    

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il sottoscritto Responsabile  dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 

Vista la proposta in oggetto attesta che:  
 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico f

patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile
 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 

 NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quan to il presente  atto 
non comporta spese a carico del bilancio comunale.  
Montepaone lì _______________  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
        (Vincenzo Larocca) 

           
    

               

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

Richiesta contributo acquisto scuolabus. Atto di 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000  

Servizio al personale, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato d all’art. 3 del D.Lgs. 
174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPR IME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezz a dell’azione 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
(Dott. Francesco Romano)   

dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 

 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico f inanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile  

 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 

to il presente  atto 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
(Vincenzo Larocca)  

  



4 
 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     

on-line    per       quindici     giorni   consecutivi  

decorrenti dal   17/11/2016   al 02/12/2016 

 

 

                           L’Addetto alla pubblicazione           

                                     

 

/ X__ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 

con nota prot. n. 10064 del 17/11/2016_                                      

ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 

con Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso 

il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

                 

                          IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, su 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata  all’Albo on-line 

dal_____________al______________, senza seguito di ricorsi.   

                         

                                                                                                                         

                                                                                                                             

IL SEGRETARIO  GENERALE 

 


